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WYKONAWCY 
 
 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym o jakim stanowi art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U 2021r., poz. 1129 z późn. zm.) zwanej dalej ustawą „Pzp” pn.: 
„Przebudowa drogi osiedlowej w m. Główczyce ul. Na Wzgórzu dawniej 22 Lipca”. 
 
 Zamawiający, Gmina Główczyce, zawiadamia, iż w dniach 19 i 22 listopada 2021 
roku wpłynęły zapytania dotyczące wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia. 
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy Pzp, zamawiający przekazuje treść zapytań 
wraz z wyjaśnieniami: 
 
Pytanie 1: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową 
i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest 
kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś 
brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie 
obciąży Wykonawcy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do 
wykonania przedmiotu zamówienia, dokumentacja jest kompletna. 
 
Pytanie 2: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem 
decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania 
zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonywania zadania, a skutki 
ewentualnych braków nie obciążają wykonawcy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi 
oraz uzgodnieniami niezbędnymi do wykonania zamówienia. 
 
Pytanie 3: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania 
nieruchomościami na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie 
realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy. 
Odpowiedź: 
Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomościami na cele budowlane w 
zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja. 
 
Pytanie 4: 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub błędnie 
zinwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji 
projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku 
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konieczności dokonania ich przebudowy lub naprawy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie 
dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu. 
Odpowiedź: 
Wykonawca ma obowiązek przed rozpoczęciem robót uzyskać materiały z informacją o 
istniejących sieciach. 
 
Pytanie 5: 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu 
przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SIWZ i stanowiącej 
podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności wykonania robot wynikających z 
zaistnienia ww. okoliczności wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin 
wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu. 
Odpowiedź: 
W przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia 
określonego w dokumentacji załączonej do SWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w 
przypadku konieczności wykonania robot wynikających z zaistnienia ww. okoliczności 
wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, lecz termin wykonania zamówienia nie 
ulegnie wydłużeniu. Warunkiem wykonania robót dodatkowych będzie protokół konieczności 
podpisany przez przedstawicieli stron, z którego będzie wynikać ich zakres. 
 
Pytanie 6: 
Prosimy o informację do kogo należy materiał pozyskany z rozbiórki krawężników, obrzeży, 
chodników z kostki betonowej? Jeżeli do Zamawiającego, prosimy o wskazanie lokalizacji, w 
której należy złożyć pozyskany materiał i informację, kto poniesie koszty transportu materiału 
na plac składowy. 
Odpowiedź: 
Materiał pozyskany z rozbiórki należy do Zamawiającego. Wywóz materiałów we wskazane 
przez Zamawiającego miejsce na odległość do 5 km. Koszty transportu materiału 
rozbiórkowego ponosi Wykonawca robót. 
 
Pytanie 7: 
Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania równoważnego 
materiału do kruszywa łamanego 0/31,5mm, czyli kruszywa betonowego 0/31,5mm 
(przekrusz betonowy). 
Odpowiedź: 
Nie. 
 
Pytanie 8: 
Czy stosownie do Art. 30. PZP, Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i 
technologii w oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne, w przypadku, gdy SST opiera się 
o stare, nieaktualne lub wycofane normy? 
Odpowiedź: 
Tak. 
 
Pytanie 9: 
Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca ma wykonać tylko regulację wysokościową 
urządzeń obcych zlokalizowanych na inwestycji przy zastosowaniu materiałów istniejących, a 
koszt elementów uszkodzonych lub ich brak, wymaganych do regulacji (jeżeli takie się 
pojawią) nie obciąży Wykonawcy. 
Odpowiedź: 
Należy uwzględnić zmiany z zastosowaniem materiałów dodatkowych. 
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Pytanie 10: 
Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca w swojej ofercie (w przypadku regulacji istniejących 
urządzeń) nie ma ujmować zakupu (w razie konieczności) włazów kanałowych m.in. 
kanalizacji deszczowej, pierścieni odciążających, zaworów wodociągowych, gazowych oraz 
studzienek telefonicznych i teletechnicznych. 
Odpowiedź: 
Wykonawca w swojej ofercie powinien zabezpieczyć rezerwę w razie konieczności zakupu. 
 
Pytanie 11: 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania kolizji z siecią nieujętą w projekcie, 
obowiązek usunięcia kolizji spoczywa na gestorze sieci oraz o potwierdzenie, że w 
przypadku wystąpienia ww. kolizji Zamawiający, wydłuży termin realizacji inwestycji 
stosownie do zaistniałych okoliczności. 
Odpowiedź: 
W przypadku napotkania kolizji z siecią nieujętą w projekcie, obowiązek usunięcia kolizji 
spoczywa na Wykonawcy robót. Termin wykonania zamówienia nie ulegnie wydłużeniu. 
 
Pytanie 12: 
Prosimy o potwierdzenie, że do wyceny należy przyjąć kruszywo łamane 0/31.5 C50/30. 
Odpowiedź: 
Do wyceny należy przyjąć kruszywo łamane 0/31,5 C50/30. 
 
Pytanie 13: 
Prosimy o zamieszczenie wersji edytowalnej projektu. 
Odpowiedź: 
Wersja edytowalna projektu nie zostanie zamieszczona. 
 
Pytanie 14: 
Prosimy o informację w jakim zakresie przedmiaru należy traktować go jako pomocniczy. 
Odpowiedź: 
Przedmiar robót należy traktować wyłącznie jako pomocniczy. 
 
Pytanie 15: 
Prosimy o informację w jakim zakresie przedmiar jest niezwiązany z zamówieniem. 
Odpowiedź: 
Przedmiar robót należy traktować wyłącznie jako pomocniczy. 
 
Pytanie 16: 
Prosimy o informację w jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający będzie 
wykorzystywał treść/ zawartość przedmiaru. 
Odpowiedź: 
Przedmiar robót należy traktować wyłącznie jako pomocniczy. 
 
Pytanie 17: 
Prosimy o informację jak przy sporządzaniu ceny ryczałtowej należy interpretować 
rozbieżności, braki, pominięcia przedmiaru w odniesieniu do projektu. 
Odpowiedź: 
Przedmiar robót należy traktować wyłącznie jako pomocniczy. Wartość zadania należy 
wycenić na podstawie projektu. 
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Pytanie 18: 
Prosimy o zamieszczenie planu sytuacyjnego, projektu wykonawczego wskazującego 
przebieg projektowanego oświetlenie, kanalizacji deszczowej oraz umiejscownie 
projektowanych nawierzchni z kostki betonowej. 
Odpowiedź: 
Przebieg projektowanego oświetlenia, kanalizacji deszczowej oraz umiejscowienie 
projektowanych nawierzchni z kostki betonowej zgodnie z zamieszczonym projektem 
budowlanym. 
 
Pytanie 19: 
Prosimy o zamieszczenie przedmiarów i projektów wykonawczych dla poszczególnych 
branż. 
Odpowiedź: 
Przedmiary robót zostaną udostępnione. Projekt budowlany zastępuje projekt wykonawczy. 
 
Pytanie 20: 
Dzień dobry, zwracam się z prośbą o załączenie przedmiaru robót do przedmiotowego 
postępowania. 
Odpowiedź: 
Przedmiary robót zostaną udostępnione. 
 

 

 

 

 

WÓJT 

Danuta May 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Otrzymują: 

1. Platforma zakupowa https://platformazakupowa.pl/glowczyce 
2. A/a. 

https://platformazakupowa.pl/glowczyce

